Российская Федерация
Администрация Поломошенского сельсовета
Новичихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2018 г.  №   2                                                                  с. Поломошное

О введении на территории Поломошенского сельсовета
режима повышенной готовности, в связи
с неблагоприятными метеорологическими условиями
погоды

    В соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Поломошенского сельсовета, ввиду с сложными метеорологическими условиями погоды, связанными с аномально низкими температурами атмосферного воздуха, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 22.01.2018 года на территории сельсовета режим  повышенной готовности.
2. Администрация сельсовета предупреждает о возможном возникновении чрезвычайных происшествий, которые могут вызвать погодные условия, и напоминает жителям села о рисках, связанных с низкими температурами.
3. Все виды отопления (печное, электрическое) должны находиться под пристальным вниманием домовладельцев. Недопустимо оставлять без присмотра топящиеся печи и включенные электроприборы, крайне опасно перегружать электропроводку.
4. Выходя на улицу, одевайтесь теплее и следите за тем, как одеваются ваши дети. Для предупреждения обморожения не рекомендуется гулять при температуре ниже 20 градусов детям, пожилым и больным людям. В холодную погоду прогулки и дальние поездки лучше отменить.
5. При аварийных ситуациях всю информацию передавать незамедлительно в Единую диспетчерскую службу Новичихинского района, либо в Администрацию  сельсовета.
Контактные телефоны: ЕДДС-  тел. диспетчера -  22-3-36– либо 112.
      26-3-43 – рабочий;   26-3-18- домашний.
6. Контроль за исполнением  настоящего Постановлением оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Поломошенского сельсовета                                 Е.И. Шипугина